Et vídeas fílios filiórum tuórum, \* pacem super Israël.

Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \* et in sæcula sæculórum. Amen.

*Ant.* Veníte ad me omnes qui laborátis et oneráti estis et ego reficiam vos.

*Ant.* Fili.

### Psalmus 147

**L**AUDA, Jerúsalem, Dóminum: \* lauda Deum tuum, Sion.

Quóniam confortávit seras portárum tuárum: \* benedíxit filiis tuis in te.

Qui pósuit fines tuos pacem: \* et ádipe fruménti sátiat te.

Qui emíttit elóquium suum terræ: \* velóciter currit sermo ejus.

Qui dat nivem sicut lanam: \* nébulam sicut cínerem spargit.

Mittit crystállum suam sicut buccéllas: \* ante fáciem frígoris ejus quis sustinébit?

Emíttet verbum suum, et liquefáciat ea: \* flabit spíritus ejus, et fluent aquæ.

For thou shalt eat the labours of thine hands: \* O well is thee, and happy shalt thou be.

Thy wife shall be as the fruitful vine \* upon the walls of thine house.

Thy children like the olive-branches \* round about thy table.

Lo, thus shall the man be blessed \* that feareth the Lord.

The Lord from out of Sion shall so bless thee, \* that thou shalt see Jerusalem in prosperity all thy life long.

Yea, that thou shalt see thy children's children, \* and peace upon Israel.

Glory be to the Father, and to the Son, \* and to the Holy Ghost.

As it was in the beginning, is now and ever shall be, \* world without end. Amen.

*Ant.* Come unto me, all ye that travail and are heavy laden, and I will refresh you.

*Ant.* My Son.

### Psalm 147, ii

**P**RAISE the Lord, O Jerusalem; \* praise thy God, O Sion.

For he hath made fast the bars of thy gates, \* and hath blessed thy children within thee.

He maketh peace in thy borders, \* and filleth thee with the flour of wheat.

He sendeth forth his commandment upon earth, \* and his word runneth very swiftly.

He giveth snow like wool, \* and scattereth the hoar-frost like ashes.

He casteth forth his ice like morsels: \* who is able to abide his frost?

He sendeth out his word, and melteth them: \* he bloweth with his wind, and the waters flow.

Qui annúntiat verbum suum Jacob: \*  
justítias, et judícia sua Israël.

Non fecit táliter omni natióni: \* et judícia  
sua non manifestávit eis.

Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et semper,  
\* et in sácula sæculórum. Amen.

*Ant.* Fili, præbe mihi cor tuum et óculi tui  
custódiant vias meas.

**Capitulum** **1 Petrus 5, 6**

**C**ARISSIMI: humiliámini sub poténti  
manu Dei, ut vos exáltet in témpore  
visitatiónis; † omnem sollicitúdinem vestram  
projiéntes in eum, \* quóniam ipsi cura est  
de vobis. ℞ Deo grátias.